МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2017                                                                                                                       №  33
село Малиновка Кожевниковского района Томской области

О проведении весенней (осенней) акции «Чистое село» и двухмесячника по благоустройству населенных пунктов Малиновского сельского поселения в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», на основании постановления Администрации Кожевниковского района от 11.04.2017 № 197 «О проведении весенней (осенней) акции «Чистое село» и двухмесячника по благоустройству населенных пунктов Кожевниковского района в 2017году», Устава муниципального образования «Малиновское сельское поселение», в целях наведения и поддержания санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести в Малиновском сельском поселении с 17.04.2017 по 31.05.2017 весеннюю акцию «Чистое село».

          2. Объявить с 01.06.2017 по 31.07.2017 двухмесячник по благоустройству  населенных пунктов Малиновского сельского поселения.

          3. Провести в Малиновском сельском поселении с 01.08.2017 по 30.09.2017 осеннюю акцию «Чистое село».

          4. Рекомендовать коллективам учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории поселения, а также жителям населенных пунктов в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, внутридворовых территорий, усадеб, в ремонте дорог и тротуаров, совместив выполнение благоустроительных работ с мероприятиями  по подготовке к празднованию 72 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

         5. Для организованного проведения акций и двухмесячника по благоустройству, подведения итогов создать комиссию по контролю за соблюдением санитарного порядка и проведению благоустроительных работ на территории Малиновского сельского поселения в составе согласно приложению 1.

         6.  Провести мероприятия:

         - установить на территории поселения каждую пятницу единым санитарным днем по благоустройству и санитарной уборке территорий;

         - обеспечить в период проведения акций и двухмесячника наведение санитарного порядка в населенных пунктах;

         - осуществлять проведение иных мероприятий по благоустройству населенных пунктов, в т.ч. поддержку акций, проводимых школьниками, по раздельному сбору отходов и мусора;

         - довести до населения содержание Правил благоустройства и Порядка сбора отходов и мусора и мероприятий по проведению благоустроительных работ на территории населенных пунктов поселения;

         - закрепить за собственниками строений, юридическими лицами, осуществляющими хозяйственную деятельность, территории, подлежащие уборке собственными силами;

         - специалистам и должностным лицам Администрации поселения, уполномоченным на составление протоколов об административных правонарушениях в сфере благоустройства, регулярно осуществлять контроль за санитарным состоянием вверенных территорий.

         7. Комиссии по контролю за соблюдением санитарного порядка и проведению благоустроительных работ на территории Малиновского сельского поселения по завершении осенней акции «Чистое село» подвести итоги работы по благоустройству населенных пунктов.
         8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

         9. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети «Интернет»  по адресу: http://www.uvala.ru.
        10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. главы поселения

            В.М.Ситникова

                               Приложение 1

                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                  Малиновского сельского поселения

                                                                                                                     от 12.04.2017 № 33
СОСТАВ

Комиссии по контролю за соблюдением санитарного порядка и проведению

благоустроительных работ на территории Малиновского

сельского поселения
Завгородская Марина Алексеевна  -   председатель комиссии, депутат Совета поселения;

Макаренко Елена Анатольевна - заместитель председателя комиссии,
Гончарова Людмила Николаевна - секретарь комиссии, депутат Совета поселения;

Члены комиссии:

Сафронов Александр Павлович – бригадир КФХ «Чичков»  (по согласованию);
Иванов Александр Иванович - бригадир КФХ «Сергеев И.Б.» (по согласованию);

Аникин Валерий Григорьевич – пенсионер ог(по согласованию);

Шинкевич Анатолий Николаевич – механизатор КФХ «Полякова» (по согласованию);

Сергеева Татьяна Анатольевна   - учитель Новосергеевской ООШ, депутат Совета поселения;

Абрамова Любовь Степановна  -  директор Новосергеевского ДК (по согласованию);

Войтеховская Нина Ивановна -   администратор  в с. Тека;

Бодунова Олеся Валерьевна  -   библиотекарь ( по согласованию);
Емельянова Оксана Валерьевна – администратор с. Новосергеевка;

Ситникова Виктория Михайловна  - специалист по управлению делами Администрации;
Вайвод Надежда Георгиевна     –  администратор в с. Борзуновка;

Иванова Оксана Федоровна       - директор Борзуновского ДК (по согласованию).

Стоянова Галина Николаевна - директор Малиновского ДК (по согласованию).
Специалист по управлению делами                                                          В.М.Ситникова